3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУРАВЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       РАСПОРЯЖЕНИЕ

	« 3 » июля 2023 г.
	№ 24

Об утверждении перечня земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, использование которых налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд обороны и безопасности Российской Федерации, повреждением в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов, а также расположением на территории, находящейся в зоне риска обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины,  для применения налоговой льготы за 2022 год
В соответствии со статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Журавлевского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, решением земского собрания Журавлевского сельского поселения от 26 июня 2023 г. № 241 «О внесение изменений в решение земского собрания Журавлевского сельского поселения муниципального района  от 26 сентября 2007 года № 20 «Об установлении земельного налога на территории Журавлевского сельского поселения»:
1. Утвердить перечень земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, использование которых налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд обороны и безопасности Российской Федерации, повреждением в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов, а также расположением на территории, находящейся в зоне риска обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины,  для применения налоговой льготы за 2022 год (прилагается).
2. Направить в адрес Управления Федеральной налоговой службы по Белгородской области перечень земельных участков, указанный в п. 1 настоящего распоряжения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

	Глава администрации
Журавлевского сельского поселения

А.В.Самойлова

Приложение к распоряжению администрации Журавлевского сельского поселения
от « 03 » июля 2023 г. № 24

	Перечень земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, использование которых налогоплательщиком невозможно в связи с использованием для нужд обороны и безопасности Российской Федерации, повреждением в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов, а также расположением на территории, находящейся в зоне риска обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины, для применения налоговой льготы за 2022 год

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м
	Адрес
	Дата начала периода предоставления льготы
	Дата окончания периода предоставле-ния льготы

	1.
	31:15:2503004:79
	468
	Белгородская обл., р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Коммунистическая, 5/2
	23.03.2022
	31.12.2022

	2
	31:15:2503004:66
	80
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Коммунистическая, 5а
	23.03.2022
	31.12.2022

	3
	31:15:2503001:6
	5011
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Заречная, 5
	23.03.2022
	31.12.2022

	4
	31:15:2503001:11
	3025
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Заречная, 11
	23.03.2022
	31.12.2022

	5
	31:15:1713001:22
	2011
	Белгородская область, р-н Белгородский, 705 км федеральной автомобильной дороги "Москва-Симферополь", на российско-украинской границе
	23.03.2022
	31.12.2022

	6
	31:15:2501004:4
	7592
	Белгородская область, р-н Белгородский, за чертой с. Журавлевка
	23.03.2022
	31.12.2022

	7
	31:15:2501004:5
	2408
	Белгородская область, р-н Белгородский, за чертой с. Журавлевка
	23.03.2022
	31.12.2022

	8
	31:15:2503012:28
	1735
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Мира, д. 4
	23.03.2022
	31.12.2022

	9
	31:15:2501003:99
	200
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Нехотеевка, ул. Полевая, 1а
	23.03.2022
	31.12.2022

	10
	31:15:2503004:78
	777
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Коммунистическая, д. 5/3
	23.03.2022
	31.12.2022

	11
	31:15:2503004:66
	655
	Белгородская область, р-н Белгородский, с. Журавлевка, ул. Коммунистическая, д. 5/1
	23.03.2022
	[bookmark: _GoBack]31.12.2022

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]